首都体育学院党委学生工作部
首体院学字〔2023〕90号

关于组织我校适龄男青年进行2023年
兵役登记的通知
各二级学院、研究机构、凤凰岭校区：
依法服兵役和进行兵役登记是每个适龄公民应尽的光荣义务和神圣责任。为深入贯彻落实习近平强军思想，激发大学生爱国热情，鼓励大学生为国家、社会和学校做出新的贡献，根据《中华人民共和国兵役法》《征兵工作条例》规定，党委学生工作部（人民武装部）将组织我校适龄男青年进行2023年兵役登记工作，现将工作安排如下：
一、兵役登记时间
即日起-2023年10月20日。
二、兵役登记对象
1.2023年12月31日前年满18周岁的男性公民（2005年1月1日至2005年12月31日之间出生），均应参加此次登记。
2.2023年12月31日前未超过24周岁的男性公民（1999年1月1日至2004年12月31日之间出生），没有参加兵役登记的，应进行补登。
三、兵役登记安排
1.10月7日-10月15日，各单位进行兵役登记宣传工作，全覆盖通知所有适龄男青年登录“全国征兵网”http://www.gfbzb.gov.cn，点击右侧“兵役登记（男兵）”进行兵役登记，按要求真实、完整填写基本信息，提交后下载并打印《男性公民兵役登记表》（已登记的直接下载打印表格）；
2.10月16日-19日，各单位收取所有适龄男青年《男性公民兵役登记表》电子版，在10月20日前统一打包发送至邮箱：xueshengchu@cupes.edu.cn。要求以“学号-姓名-班级”方式命名兵役登记表，以“单位-班级”方式命名文件夹。
3.武装部将通报各单位兵役登记完成情况，确保学校适龄男青年100%完成兵役登记任务，不漏一人。
四、工作要求
（一）高度重视，精心组织。各单位要加强领导，精心组织，周密安排，把兵役登记工作与大学生征兵宣传教育紧密结合，使兵役登记工作成为大学生征兵和国防教育工作的重要载体之一。
（二）坚持标准，确保质量。兵役登记是一项兵役工作制度，是国家依法对适龄公民进行登记注册管理的工作，掌握兵员潜力、应对可能的紧急情况。各单位在兵役登记工作中，要把关相关报送材料，坚持实事求是原则，保证工作质量。
（三）加强宣传，扩大影响。各单位要对兵役登记进行广泛深入地宣传，进一步形成携笔从戎、无上光荣的浓厚氛围。
联系人：学生工作部 李宇捷
办公室：办公楼207
联系电话：010-82099939

（此页无正文）
党委学生工作部
2023年10月7日

首都体育学院党委学生工作部          2023年10月7日印发

1